» Habemus dec imam c u j u s d a m terre a magis t ro R. Marescot ^ et m 
solidos reddi tus a presbitero de fiuiUe. Hoc conf i rmant abbas et prior de 
Burg-o-Medio. 

» Habemus pa t rona tum ecclesie de Linerai ad p ropr iosususquoquine , 
ol solidos redd i tus , in festo Omnium-Sanc torum, super terra q u a m 
habet Ragnnaldus de Bretevile in parroehia de Lunere io , c u m omni jus -
ticia et dominio. Hoc confi rmât et dat Radul fus de Caucais. 

» Habemus lx"* solidos reddi tus in p repos i tu rae t villa de Bellomonte 
pro teiTa de Grandi-Valle, et x i f ' " solidos in eadem preposi tura pro 

(1) Â oir no CCCLXXI. 
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anniversar io Heloys, domine de Roseina, xxx'" vi'®" percipiendos in festo 
sancti Remig-ii et xxx'" v f " residuos in Pui^ifîcatione beate Mairie. Hoc 
dat et confirmât Robei^tus de Rellomonte, sub pena sol idorum a pre-
posito r eddendorum pro qual ibet ebdomada. 

» Habemus solidos reddi tus a Wil le lmo de Mongiervile in prat is 
sitis jus ta ecclesiam Sanct i -Emani , in festo sancti Remig"ii. Hoc confir-
mâ t Ha[enr icus] , Garnotensis archidiaconus. 

» Habemus m sextarios bladi reddi tus ad m e n s u r a m de Gurvavil la, 
in festo sancti Remig-ii, in grang^ia de Donvile, ab Ivone de Donvile. Hoc 
confîrmavit officialis arcbidiaconi Garnotensis. 

» Habemus Yin'° solidos census ab Adam, filio Guillelmi de Himvile. 
Hoc confirmât abbas Sancti-Petr i Garnotensis. 

>) Habemus i n iodium de meliori ibernag'io et i m o d i u m de meliori 
avena que creverit in ter ra que est sita inter Bouletiim-d'Achières et 
Teiwi%, reddendos annua t im in festo sancti Remig-ii a colentibus dictam 
te r ram. Hoc confirmât abbas Sancti-Martini et e jusdem loci et Sancti-
Gervasii priores judices deleg-atos. 

» Habemus xx^' solidos census apud Rarzeium et P a c e t u m , in festo 
sancti Remigùi, ab Andréa de Baldimento. Hoc confirmât The[oba ldus] 
comes (*). 

» Habemus LX" solidos reddi tus in preposi tura de Rivere, in Natale 
Domini xxx'" solidos et in festo sancti Jobannis-Baptis te xxx'% a G[ui l -
lelmo], episcopo Gatbalaunensi et comité Per t ic i , qui hoc confirmât , 
et xx" solidos ex alia par te in eadem preposi tura in Purif îcat ione beate ' 
Marie ad luminare ecclesie, et m sextarios f r u m e n t i ad bost ias , in mo-
lendino de Rivere, sub pena quotidie sex denar iorum. 

» Habemus xx" solidos reddi tus , in festo sancti Remig'ii , ab Andréa, 
filio Arnulfi Mouteille. Hoc confirmât idem Andréas et pater e jus et G. 
Mandroise. 

» Habemus x"™ solidos reddi tus in medie tar ia de Touchebrout. Hoc 
confirmât Golinus, ma jo r de Earponvileir. 

« Habemus duo milia allecium a Roberto , de Novo-Burg-o domino, 
p r ima ebdomada Quadrag-esime, apud Pontem-Audomari . Hoc donat 

(1) Voir n» LVI. 
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Robertus, dominus de Novo-Burgo, et hoc confirmât Henricus filius 
ejus. 

» Habemus alia duo miliaria allecium, in eadem ebdomada, annua-
t im, aGaleranno, comité Mellendi, apud Pontem-Audomari. Hoc con-
firmât ipse Galerannus et Robertus, cornes Mellenti, filius ejus ('). 

» Habemus i mille alleccium a Petro filio Aug'eri et Ag-nete ejus 
uxore et pueris suis, super quodam stallo sito in Macello. Hoc con-
firmât ipse. 

» Habemus ii solidos redditus in masura que est apud Bongerrue a 
Guillelmo de Fonte. Hoc confirmât ipse, prima ebdomada Quadra-
g-esmie. 

» Habemus n"" solidos alios redditus, in pr ima ebdomada Quadrag-e-
sime, a Ricardo le Vilain, super domo sua lapidea in vico Scmmvere. Hoc 
confirmât ipse. 

» Habemus a reg'c Scotie très marcas arg-enti annuatim de cano 
navium de Pert ; quod confirmât pater ejus et avus. 

» Habemus ecclesiam Sancti-Jobannis de Bosco-Rog'eri cum feria ; 
quod confirmât Ha[enricus] , rex Ang-lorum, qui hoc dédit. 

)) Habemus unam navem quietam de cano a Ha[enrico], filio reg-is 
Scotie, et liberam ubicumque applicaverit (^). 

» Habemus dimidium modium frument i pro area molendini de Plan-
ches, in festo sancti Remig-ii, in domo nostra Garnoti: quod confirmât 
Theobaldus, comes Blesensis. 

» Habemus sex servientes apud Garnotum et sex pistores ; quod con-
firmât Theobaldus, Blesensis comes (^). 

» Habemus sexag'inta solidos carnotensis monete in molendino de 
Grevecor, trig-inta videlicet solidos in Nativitate Domini, et triginta 
solidos in Nativitate beati Johannis-Baptiste ; quod confirmât Ludovicus, 
Blesensis comes ('). 

» Habemus insuper campipartes omnium leg-uminum tocius parro-

(') Voir mLXXIII. 
(••') Voir no LX. 
{') Voir no XLV. 
( '•) Voir n" CCCXL. 
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chie de Boovilla-Gomitis, et in duabus medietari is comit is , in eadem 
parrochia de Boovilla, possumus seminare tr ia sextaria pisoiuim. Hoc 
confirmât Tlieobaldns, cornes Blesensis. 

» I tem habemus ini iibras reddi tns in eadem prefec tura a Gaufr ido 
de Bello-Monte, in festo sancti Remig-ii recipiendas. Hoc conf i rmât 
Stephanus de Pertico et Mfa th i ld i s ] , Pertici comitissa. 

» I tem a Giiilleimo Leteri h a b e m u s dec imam de la Belle-Filete et i 
jug^ernm terre et xn"'" solidos in molendino Sancti-Hilari i , in festo 
sancti Remig-ii. Hoc confirmât Gauf r idus , cornes Pertici . 

)) I tem habemus in foro Nog^enti x"'" Hbras reddi tus p rox ima die sab-
bati post fes tum Omnium-Sanc to rum. Hoc donat et confirmât G [ a u f r i -
dus ] , comes Pert ic i , et e jus uxor . 

» I tem habemus sex modios bladi , m f r u m e n t i et in silig^inis, in mo-
lendinis de Potereia , ad Natale Domini , et vm hbras in molendinis 
fo la tor i i se jusdem ville, ad d ic tum t e r m i n u m , a n n u a t i m . Hoc confirmât 
Stephanus de Pertico, qui dédi t , et Guillelmus, Gathalannensis episco-
p u s , quondam comes. 

» I tem h a b e m u s dec imam de Mairoles cum tractu et dominio. Hoc 
confirmât G[auf r idus ] , comes Pertici ( ' ) . 

» Habemus im denarios census des Escohleaus, in festivitate sancti 
.Johannis. Hoc confirmât Guillelmus, episcopus Gathalaunensis , comes 
Pertici. 

» Habemus xx" solidos in preposi tura de Nonviler, in octabis sancte 
Pasche, a Guillelmo de Mogervile. Hoc confirmât Guil lelmus, Gathalau-
nensis episcopus et comes Pert ici . 

» Habemus q u a m d a m decimam sitam in parrochia d'Autou. Hoc con-
firmât Gapitulum Garnotense. 

» Habemus a Huber to Mordant milite vu'™ sextarios bladi et 
avene apud Bainville, in festo sancti Remig-ii. Hoc confirmât Rfag-inal-
dus] , Garnotensis episcopus. 

)> Habemus xl'" solidos a presbitero Sancti-Georg-ii de Gloia pro dé-
cima illius ecclesie. Hoc confirmât episcopus Garnotensis et ai^chidiaco-
nus Dunensis. 

1) Voir n» LI. 
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)) Habemus decimam in parrochia de Hargenvileir. Hoc confirmât 
episcopus Garnotensis ('). 

» Habemus dimidium modium ibemag-ii in granchia de Bosco-
Perier, percipiendum infesto sancti Remig-ii. Hoc confirmât Guillelmus 
de Ardenna, miles, et Odclina de Bosco-Perier, que dédit. 

» Habemus duas partes omnium decimarum in parochia de Marti-
niaco et ejusdem ecclesie patronatum et medietatem oblationum i n n i f 
soUempnitatibus et medietatem primiciarum. Hoc confirmât L [ isiardus], 
Sag-iensis episcopus. 

» Habemus patronatum ecclesie de Monte-Gaprioli cum decimis et 
ecclesiam de Corgehout cum decimis similiter. Hoc confirmât Sag-iensis 
episcopus. 

» Habemus quartam partem tocius ville de SiincJieville. Hoc confirmât 
Petrus de Endrevilla. 

» Habemus xx" solidos redditus de Lucia, domina de Long-o-Ponte, 
in masura Arnulfi du Plessait, in festo sancti Remig-ii. Hoc confirmât 
ipsa Lucia et donat. 

» Habemus patronatum ecclesie de Nuillei cum omnibus pertinenciis 
ejus. Hoc confirmât episcopus Sag"iensis. 

)) Habemus patronatum Sancti-Jovini cum decimis. Hoc confirmât 
episcopus Sag-iensis (^). 

» Habemus decimam de Godreio a Roberto Viatore, milite, et i sex-
tarium frumenti in medietaria de Grois, in parochia Sancti-Medardi, in 
festo sancti Remig-ii. Hoc confirmât idem Robertus. 

» Habemus xx" solidos redditus a Johanne , domino Montiniaci, in 
festag-iis de Montiniaco, in festo sancti Dionisii. Hoc confirmât idem 
Joliannes. 

» Habemus dimidium modium bladi redditus in terrag^iis de Chacent 
a Petro dicto Heremita, in g-rang-ia apud Tuscam, in festo sancti Re-
mig-ii. Hoc confirmât idem Petrus. 

» Habemus i f modios annone redditus in molendinis de Broart a Dio-
nisio de Platea et Guillelmo pâtre ejus, reddendos i modium in Natali 

(•) Voir n» LXXXI. 
('-] Voir no CCCXIII. 

T. I I . 21 
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Domini , et d imidium in festo sancti Dionisii. Hoc conf i rmât G[au-
f r idus ] cornes. 

» Habemus solidos reddi tus a Guillelmo de Bruer ia , mil i te , in 
censiva sua de Brinimonte, reddendos a censuario, apud Tiron, in cras-
tino sancti Dionisii. Hoc conf i rmât idem Guillelmus. 

» Habemus n solidos census a domino de Laconinnardère, in festo 
sancti Dionisii. Hoc confirmât R[obe r tu s ] , de Bellomonte dominus , et 
{^[m\\elm\xs\ de Jemacjes. 

» Habemus vi solidos reddi tus a G[uillelmo] du 31éseraij ^ pro anni -
versario, in festo sancti Remig-ii. Hoc confirmât idem G[uil lelmus]. 

» Habemus totam decimam grossam et m i n u t a m de Hodengel. Hoc 
confirmât Eg-idius de Guohovile et G. de Valeio. 

» Habemus x solidos reddi tus a Guillelmo, filio Her ibe r t i , in f u r n o 
sLio et domo de Glotis, in principio Quadi'ag-esime. Hoc confirmât Her-
navidus de Bosco. 

» Habemus i sextar ium annone a Radulfo de Valle, in te r ra sua, 
in f ra octabas sancti Remig-ii rec ip iendum. Hoc confi rmât Jobannes de 
Friesse. 

» Habemus ii sextainos f r u m e n t i , tempore messis, a G[ui l le lmo] , 
domino de Monte-Dulci, in medietar ia c[ue vocatur Gileberti. Hoc con-
firmât idem Guillelmus. 

» Habemus xx" solidos reddi tus a G[aufr ido] , domino de Illeto, apud 
Frac tum-Vi lare , in duabus masur i s , in qualibet decem solidos, in 
crastino sancti Remig-ii recipiendos ; nisi reddider in t , c u m emenda 
censuali reddere tenebuntur . Hoc confirmât G[au f r i dus ] , dominus de 
Illeto. 

)) Habemus totam decimam q u a m Huber tus de Soseio babebat ibi et 
quicquid jur is idem babere poterat . Hoc confirmât idem Huber tus . 

» Habemus i f sextarios boni f rumen t i reddi tus a ( iaufr ido Gaprioli , 
in festo sancti Remig-ii, in medi tar ia de Sog-evilla. Hoc confirmât Gari-
nus Gapriolus. 

» Habemus x solidos reddi tus in medietar ia Toiichebraout, in crastino 
sancti Dionisii, a Gaufrido Pa t r i , qui hoc confirmât. 

» Habemus x solidos reddi tus in examinibus de Mauri tania , in fes t : 
Omnium-Sanc to rum, a G. de Pruleio, qui hoc confirmât. 
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» Habemiis ii solidos redditus et vi denarios a G. Boteri in quodam 
redditu qui dicitur Ti^es-Folcatores, in festo sancti Remig-ii. Hoc con-
firmât G. Boteri. 

» Habenuis i modium boni ibernag-ii redditus in gTang-ia de Chacent 
tam in decimis quam in terrag'iis, recipiendnm, in festo sancti Remig-ii, 
a Huberto Heremita, qui hoc confirmât. 

» Habemus xx" m'"® solidos redditus in molendino Beceaus de mo-
nerag-io apud Nog-entum, xi"™ solidos et dimidium in crastino Natalis 
Domini, e t tot idem in crastino Pascbe , a Johanne de 31ontetirel, qui hoc 
confirmât. 

» Habemus i sextarium silig-inis ad mensuram Reslismi a Huberto 
Gaprioli, in terra sua de Breteschia. Hoc confirmât idem Hubertus. 

)) Habemus xx" solidos redditus in prefectura de Frestineio infra 
octabas sancti Andree, sub pena v"'"" solidorum a Roberto, domino de 
Bellomonte, qui hoc conf i i ^a t . 

» I tem habemus ab eodem Roberto xx solidos redditus in festag-iis 
de Bellomonte, in crastino Omnium-Sanctorum. Hoc confirmât idem 
Robertus. 

» Habemus dimidium bladi in molendino novo de Borsaderia, annua-
t im, a Gaufrido de Bellomonte , qui hoc dat et confirmât. 

» Habemus solidos redditus in octabis Pentecostes, pro terra de 
Huaner ia , a Gaduco Galonis, qui hoc confirmât. 

» Habemus vin'" libras redditus in prepositura de Vireleio, iin° li-
bras infra Natale Domini et u n " infra octabas Natalis sancti Johannis. 
Hoc confirmât Haimexncus, dominus de Vii^eleio. 

» Habemus patronaturn ecclesie de Ver cum decimis. Hoc confirmât 
Guillelmus, Genomannensis episcopus. 

)) Habemus TU sextarios annone redditus in molendina de Blevia, ad 
Natale Domini, a Hug'one de Melleio, qui hoc confirmât. 

I) Habemus xx'" solidos redditus et xii denarios censuales pro loco 
Sancti-Laurentii-in-Gastina, in festo sancti Andree, in prepositura de 
Freteine, per m a n u m prepositi , sub pena ii"'"'" solidorum pro qualibet 
ebdomada. Hoc confirmât G [uillelmus], dominus de Folieto. 

Habemus xx" sextarios bladi et x™"" avene redditus apud lUers, ad 
mensuram illius ville, in festo sancti Dionisii, et i modium bladi in 
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décima leprosorum de lUeirs, annuat im. Hoc confirmât Ha[enricus] , 

Garnotensis episcopus. 

» Habemus quicquid habent sanctimoniales de Glaretis in g-rangna 

de Corribiart^ et sextarios bladi in medietaria de la Bkte^ et a l terum 

in molendino de Log-is. Hoc h a b e m u s a monialibus de Glaretis in 

e x c a m b i u m decime borreorum Gomitis ; propter hoc conf irmant sanc-

timoniales. 

Habemus ecclesiam Sancti-Leobini-de-Quinque-Fontibus et i f ' partes 

decime. Hoc confirmât Ha[enr icus] , tune Garnotensis canonicus , modo 

factus est episcopus ( ') . 

Habemus v"" 'sextarios bladi redditus in molendino de la Ronce ^ a 

Philipo de Roncia. Hoc confirmât A [Ibericus], Garnotensis episcopus. 

Habemus vin'° solidos apad Monchevrel census, in festo O m n i u m -

Sanctorum, de teiTa et prato de Comble. Hoc confirmât R. de Bosco-

Gauchier. 

)> Habemus dec imam molendini Hoc confirmât abbas de 

Ponte-Levio et loci et de Telaio priores judices . 

» Habemus x'™ libras redditus in prepositura Mauritanie, c solidos ad 

luminare ecclesie, in festo sancti Remig-ii, et alios c solidos extrema die 

sabbati c i i , pro anniversario G [ a u f r i d i ] , comitis Perticensis , 

celebrando. Hoc confirmant G [uil lelmus], Gathalaunensis episcopus et 

cozîies Pert ic i , et M[athi ldis] comitissa, et Stephanus de Pertico. 

)) Habemus x v i n denainos des oblages et vi denarios de festag-iis et 

III n u m m o s de messives in hominibus de la Rebulièse tar iam 

demensurata post palam forag-ia stramina de terrag-io, et m 

corveias, a n n o , a quolibet h o m i n e , districta m a . . . . . . . et 

simplicem just ic iam. Hoc confirmât Robertus , de Bellomonte. 

» Habemus i i alia milia a l lec ium, in eadem , a n n u a t i m , in 

prefectura Aqui le , a Richerio, domino de Aquila. Hoc confirmât ipse. 

» Habemus alia n miliaria al lecium a Petro ente , a n n u a t i m , 

in eadem ebdoniada, apud P o n t e m - A u d o m a r i , vel xxx'" solidos super 

domo Hoc confirmât ipse et sigilli m u n i m i n e facit confirmari . 

» Habemus i i i f soHdos et vi denarios redditus super d o m u m Du-

Voir no GLXIII. 

CHÂRTULARIUM DE TIRONB. 165 

randi Groiiscor a Radulfo Parvo et a Mabila, quondam uxore TMbout 
Raguenel. Hoc confirmant ipsi. 

w.Habemus n solides redditus a Gaufrido Marie in g-rang-ia que est 
sita in vico Sancti-Germani. Hoc confirmât ipse. 

» Habemus ii solidos alios redditus quos reddit Willelnius Aviron, in 
die Gineris, pro Guillelmo de Fontenilla, qui hoc dat et confirmât ('). 

» Habemus xii denarios redditus a Roberto dicto Comité super do-
mibus suis sitis apud Pontem-Audomai-'um, in die Ginerum. Hoc con-
firmât ipse. 

» Habemus apud Pontem-Audomari quatuor libras redditus et x 
solidos et vi denai-ios circiter, a pluribus, sieut continetur in rescripto. 

» Habemus confratrias apud Pontem-Audomari et in villa Novi-
Burg'i(^). » 

{Rouleau en parchemin de 1250 environ.) 

GGGLXXVIII. 

Accord entre l'abbaye de Tiron et le Chapitre de Notre-Dame de 
Chartres pour la justice de la terre donnée à ladite abbaye par le 
Chapitre. 

« Quod justicia secularis de Tironio pertinefc ad abbatem in carrugata terre eis 
concessa per Capitulum et in villa sita infra dictam carrùgatam, exceptis honii-
nibus et bospitibus Gapituli et quibusdam aliis rébus ibi contentis. » 

(1252, cléc.) 

« Universis présentés litteras inspecturis, frater G [ ervasius], Tyronen-
sis monasterii bumilis abbas, totusque ejusdem loci conventus, salutem 

(1) Voir no CXXXYIII. 
(^) Le rouleau dont nous publions la copie, cxuoique original, est assez mal écrit, et 

l'encre a disparu en plusieurs endroits. Un grand nombre de noms propres ont été 
défigurés par le rédacteur; nous avons cru devoir les conserver tels quels. Nous ferons 
observer d'aUleurs que beaucoup des actes de donation mentionnés dans cet Etat des 
possessions do l'abbaye de Tiron sont aujourd'hui complètement pei'diis. 
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in Domino : Noverint universi quod cum contentio verteretm^ inter nos 
ex una parte et venerabiles viros decanum et capitulum Garnotense ex 
altéra, super una carrucata terre nobis in fundatione monasterii nostri 
ab eisdeni decano et capitulo collata et super justicia seculari alta et 
bassa in tota carrucata teiTe et in villa deTironio sitâ infra dictam car-
rucatam, tandem, de bonorum virorum consilio, inter nos et ipsos 
super premissis pro bono pacis taliter extitit ordinatum quod dicta car-
rucata terre, prout ostensa fuit et metata a nobis et venerabilibus viris 
mag-istro Galtero de Frescoto et domino Reg-inaldo de Bellomonte, cano-
nicis Garnotensibus, nunciis dictorum decani et capitulx ad hoc specia-
liter desig-natis, nobis libéra, cum omni justicia alta et bassa et tota villa 
deTironio, remanebit, excepta justicia hominum et bospitum Gapituli 
Garnotensis, que ad dictum Gapitulum libéré pertinebit ; ita tamenquod 
si eosdem homines seu bospites infra dictas nietas delinquere contin-
g^eret, si taie delictum eisdem imponatur propter quod eos arrestari 
oporteret, si bujusmodi impositio vera esset, aï-restabimus et nobis 
licebit bujusmodi homines Gapituli arrestare, et bona fide arrestationem 
majori deGardeiis, qtiam citius commode fîeri poterit sig-nifîcabimus 
vel ad domum familie sue denunciabimus, si dictus major commode 
presens vel de prope non valeat inveniri ; et eum ve'l eos detentos in 
competenti prisione, pï-out delictum et cautela competens conservandi 
exigerit, reddei'e tenebimur majori vel ejus certo nuntio vel mandate 
Gapituli Garnotensis seu prebendariis dicti loci, ut per Gapitulum Gaî -
notense vel ejus mandatum de ipso vel ipsis competens jus et justicia 
fiant. Si vero infra septa monasterii deliquerint vel extra, infra metas 
dicte carrucate, in personas relig-iosas nostri monasterii, nos coram Ga-
pitulo Garnotensi vel ejus mandato delictum per testes ydoneos compro-
babimus sine duello, et Gapitulum vel ejus mandatum competens jus 
inde facient et satisfactionem congruam exhibebunt. Si vero persone 
laicali infra septa monasterii in nostro serviciocommoranti injuria illata 
fuerit, per testes ydoneos vel alias, secundum consuetudinem patrie, 
coram Gapitulo vel ejus mandato, suam injuriam comprobabit, et com-
petens flet eiiienda. Si vero extra murorum ambitum delinquerint, delic-
tum coram Gapitulo vel ejus mandato per testes ydoneos, secundum usus 
et consuetudines terre Gapituli Garnotensis, comprobabitur, et, prout 
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jus clictabit, fietemenda, nisi personis relig'iosis Tyronii esset illata, ut 
tune per testes posset probari. Si vero homo seu hospes Gapituli Garno-
tensis coram nobis de aliquo nobis subdito vel de alio de quo ad nos 
justicia pertinet, in seculari judicio conqueratur, causam audiemus et 
ad nos justicia pertinebit, secundum usum et consuetudinem patrie. De 
aliis autem bominibus in quibus dicti decanus et Gapitulum et nos ba-
bemusjusticiam, nobis et eis communem, videlicet de bominibus de 
Bouscbag-io, de Rutea vel alibi, ita ordinatum est quod iidem bomines 
per utrosque justiciantur sieut bactenus justiciari consueverunt. De 
rébus etiam immobilibus quas bomines seu hospites Gapituli tenent a 
nobis, ad nos, quantum ad fundum terî e que a nobis tenetur seu de 
cetero tenebitur, libéré et quiete justicia pertinebit. Ordinatum fuit 
etiam et concessum quod bomines sive bospites Gapituli Garnotensis de 
eis que ement vel vendent in villa nostra de Tyronio nullas coustumas 
sive tonleum reddent. Preterea si homo vel hospes Gapituli Garnotensis 
in hala nostra declinaverit, causa rerum suarum vendendarum, hoc 
libéré poterit facere, dum tamen non multum noceat illis qui nostra 
stalla conduxerunt vel conducent. In cujusreitestimoniumetmunimen,